
 

Delibera 45 del 22032023 Ratifica Disposizione 16 Bando Prevenzione 2023 sito 

COMITATO DI GESTIONE 

Delibera n.45 del 22/03/2023 

rif. verb. N.3/2023 

 
BANDO INTERVENTI DI PREVENZIONE DANNI ALLE PRODUZIONI AGRICOLE 

ANNO 2023 - APPROVAZIONE 

 RATIFICA DISPOSIZIONE 16/2023 

 

Dei componenti il consesso risultano presenti: Presente Assente 

Annoli Cristian (designato dalla CIA) x  

Veronesi Ilario (designato da Confagricoltura) x  

Toccaceli Fabio (designato da Coldiretti) x  

Mazzuoli Gianluca (designato da FIDC Toscana) x  

Bisconti Andrea (designato da FIDC Toscana)  xg 

Caccio’ Alessandro (designato da ANLC) x  

Memmi Alessandro (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Serafini Luca (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Guidoni Andrea (consigliere del Comune di Grosseto)  xg 

Lazzeroni Emiliano (consigliere del Comune di Santa Fiora) x  

 

IL COMITATO DI GESTIONE DELL’ATC GROSSETO SUD N.7 

 

VISTA la Legge 11 febbraio 1992, n.157 recante Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma 

e per il prelievo venatorio; 

VISTA la L.R.T. 3/1994 di recepimento della L.157/92 e s.m.i. n. 3/94 e tenuto conto del regolamento 

36/R/2022";  

RICHIAMATA la decisione Del Comitato di Gestione di cui al verbale n.2 del 17/02/2023, relativa al 

mandato dato all’ufficio di presidenza, in merito alla pubblicazione del bando in oggetto, una volta definito 

dalla commissione danni; 

PRESO ATTO del contenuto del documento redatto all’ufficio tecnico e definito, con le opportune modifiche 

e integrazioni, dalla commissione danni del 1 marzo u.s., , composta dallo schema di bando, dal modello di 

Istanza e dal Tariffario con la quantificazione economica del contributo per le singole componenti, e 

trasmesso al Comitato di gestione a mezzo mail, in data 09/03/2023; 

RICHIAMATA la Delibera 144/2022 con la quale il Comitato, approvava la programmazione del “PIANO 

PLURIENNALE DEI PROGETTI FINALIZZATI”, che l’ATC 7 Grosseto sud, ha intenzione di realizzare 

nel triennio 2023-2025, prevedendo ulteriori somme a disposizione degli interventi di Prevenzione; 

TENUTO CONTO che con Delibera di Comitato 14 del 23/01/2023, vista la necessità di procedere alle 

operazioni di prevenzione dai danni causati dalla selvaggina ai sensi dell’art.12 comma 1 lett.h) della LRT 

3/94 e ss.mm.e ii., dell’art.2 comma 4 del DPGR 36/22, è stata approvata la bozza di Bilancio Preventivo 

2023;  

VISTA la Disposizione n. 16 del 09/03/2023 con cui si dava mandato al RUP di procedere con la 

pubblicazione del Bando così come risultante dalla documentazione allegata alla presente a farne parte 

integrante e sostanziale; 

RICHIAMATI gli atti predisposti dal RUP; 



 

Delibera 45 del 22032023 Ratifica Disposizione 16 Bando Prevenzione 2023 sito 

 

ACCERTATA la copertura finanziaria nel Bilancio di previsione 2023 in corso di approvazione; 

DELIBERA  

Di ratificare la Disposizione n. 16/2023 richiamata in premessa; 

Di rendere immediatamente esecutiva la presente delibera dato il carattere di necessità ed urgenza. 

 

     Firmato all’originale 

Il Segretario                Il Presidente  

            Fabio Toccaceli                               Alessandro Cacciò 

 


